Petrus. Et quid dicā ego paup̄ eloquio cū diligētia mea nō p̄fecerit in p̄ncipalis nego-
ciatiōis negociō. fortassis z igit seq̄mini Thomā didimū: qui pro nobis p̄fescit dubitādo q̄
Petrus cito credēdo. Sed nūc audite verba doctorū quorū doctriā fulget ecclta vt sol z lux
na. patenti testimonio: videlicz Hostien. cardinalis: z Jo. an. cuius Bononici. z hi fuerūt z ho-
die sunt monarche vtriusqz iuris q̄ in. c. Relatū. ne cle. vel mo. Pa uenter dixerūt q̄ regulā mo-
nachoz sit sub p̄cepto. z q̄ hoc verū intelligant quo ad tria substāntialia: regule indultinere. de
quibz nō. de regula. Ex parte. z quo ad ea q̄ cōtinent de sta. mo. Cum ad monāsteriū. omia p̄o-
alia que cōtinent in regula aut alijs canonibz nō putāt esse sub p̄cepto taliter vt trāsgredietes
sunt in morali pctō. alioq̄n vix vn? e quātuor saluaret. His cōcordat Henricus boych b̄rno.
prout opus probat artificē in dicto. c. Relatū. vir infraude spēculatiōis. z quanta maturitate

De negotio.

talla retulerint merito nobis est perpetuum memoriale sincere probationis. Et quod dubitat tantos viros ponderasse profundum singulorum iurium et textuum fundamenta de monachis scitis: quod nos laicis li doctoruli aut ordinis cuiuscumque fratricelli. et nunc ponam exemplum de carnibus per monachos comedendo: de quo proxime dixisti. de c. Carnum. de consue. dist. v. Quod quidem textum composuit Gregorius vij. de anno domini. B. l. c. vel secundum alios tempore suo quibus episcopus noster fructuosus. Sed iste Gregorius fuit vir vltimus (prout dicit Otto frisen. in cronica sua in li. vj. circa fi.) mire deuotionis. sed post Inno. iij. de quo in principio nre collatione permixtum. creatus de anno domini. B. c. c. x. mitius procedens spiritu sancto fulcitur dictantur decretale ad abbatem et concilium monasterii Sublacen. in regula sancti Benedicti rigorosissime degetes que nunc ponit de sta. mo. Lij ad monasterium sepissime allegata. Et quod huiusmodi procedat in casu carnium extra refectorium et in infirmaria temporibus suis comedendum per vos videatis gratia breuitatis. imo verius occasione maioris credulitatis hic non veniat replicandum. Et insuper videatis quid dicat Johannes theutonici ad glosandum volumine decretorum per doctoribus mundi citatis electi qui ait. xvj. q. j. Sunt nonnulli. in glo. j. q. oia que non prohibuit Benedictus sunt concessa monachis. et hoc est largum et gloriosum verbum. Unde venerabilis patris vestre loquor proplexa conscientie. putat christus locutus est ad dultere. Job. vij. vbi sunt inquit qui te accusant. videlicet opiniones intricare: que dixit. Nemo domine. et aio. Nec ego te condemnabo in tam multiplici large latoque dispositionis negociationum negotio. auctoritate tantorum virorum et vi

Abbas. scribis sacrorum canonum salubriter ordinato seu ordinando. Quis non nouit quod per dicitur tua (nescio si sint amena) fraus multipliciter fieri possit constitutionibus et regularum usque legibus. Et videamus pro exemplo in preceptis de carnibus dum non in refectorio. sed in alio loco concedit usus. Nam notate dicit iura tua que si aliquid prohibet vna via propter fraudem non concedit alia. ut de cura. Tue fraternitatis. vbi de hoc de excess. pla. Constituitur. et optime habes hoc. ff. de tuto. et cura. l. Scire. §. j. ff. de adi. inst. que sub conditione. §. Si quis. ff. de ho. li. l. iij. §. Dis autem. in fi. ff. de spon. l. Dno. de priuile. Quarto. vbi de hoc: vnde credo quod beatus doctor es taliter loquentes ponat in celum os suum. lingua eorum transiente super terram. xxiij. dist. in tantum. et insistere non consueuerunt propria suauitatis interne contemplatione. vnde nondum plene expeditur sum de principalis materia questionis: et mihi penitus manet proplexitas gradus cum dubio pro more pro opinionibus.

Felix. Et si stultus sepe querit de quo sapiens deficit a fortiori sagax stultum in querendo constringit. quid vultis vltra quod faciam cum latius loqui di facule in me non remanserit: nisi quas tu dicit Iud. de sum. bo. lib. iij. c. lv. de duplici vita videlicet aeterna que est in nocentia operum bonorum. Speculatus homo super nos illa communis multorum. et illa paucorum. de quo Archid. de pbo. sig. Priuilegium. in glo. vlt. li. vj. et credo quod inde dicat lex quod bono melior inuenit. ff. de verbo. obli. l. Abi autem. vbi de hoc: et sicut de bonis meliores. sic melioribus optimi perscrunt. lxiij. dist. Retro politane. et in aut. de monach. §. Ordinatione. et bonum est aliis corpore quod non est malus. de presump. Dudum. ff. de le. ij. l. Tu pat. §. Rogo. Nonne sufficit nobis si boni sumus in actiua vita que iuxta Iud. bonis operibus instat et nunquam est ociosa sed negociatione plena. Et constat ex premissis notate quod operationes negociationum vestrarum actiue vite normas que Martha misterio frequentissimo sine erimie suis huiusmodi occupata. et demum in contemplatione sancta fuit vita. et quod dubitat quod utraq; fuerit bona. Nam nemo repete fit summus. sed cum bona conuersatione que siue caritate nulla est. A minimis queq; inchoat ut ad magna pueniat. Sunt itaque gradus non solum in virtute et virtute. sed etiam in eadem virtute. de pe. di. ij. §. Nec que de caritate. et sequitur ibidem. Greg. sup. Ezech. scribitur. vlt. li. ij. c. xxv. Dum sancta ecclesia dominus suscepit: in gradibus eius dinoscitur. et eius gratia per eius incrementa declarat. quantum enim ecclesia sancta ascendendo proficit. tunc de hominibus ex eius virtute innotescit. De his que gradibus beatus Job loquitur dicens. Per singulos gradus meos pronuntiabo tibi. et si vos cum fratribus vestris non repete sed gradatim ascenderit: et per singulos dies profeceritis demum vna de sedibus habitationum quarum plures sunt in celo possidebitis. si autem repete volueritis summum gradum apprehendere putat lucifer que mane oriebat et dixit. Ascendat super altitudinem nubium: et si in milis ero altissimo. Esa. xliij. scitis que piculosis cadunt quanto magis ascendere ad altiora festinat. §.